
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  693 del  18-11-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Accertamento in entrata del contributo destinato ai "Lavori di messa in 
sicurezza di un tratto di Via Capuana".CUP: E87H24000940002. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di novembre il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.353 del 18-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che: 
� è stato intendimento dell'Amministrazione Comunale predisporre un progetto per i 

"Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana" relativo alla concessione 
di finanziamento per la realizzazione dell’intervento di ripristino del tratto stradale in 
argomento, per l’importo di €.140.000,00, come da nota prot. n. 11674/S.10/DRPC 
Sicilia del 22.03.2024 della Regione Siciliana - Presidenza - Dipartimento della 
Protezione Civile - Autorizzazione Esecuzione Intervento - Lavori di messa in 
sicurezza tratto di Via Luigi Capuana; 

� con Determinazione del Responsabile di E. Q. Settore Tecnico n. 595 del 16/10/2024 è 
stato nominato Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.)  l’Ing. Vittorio Giarratana 
relativamente progetto per i; 
   

� con Delibera di G.C. n. 98 del 24/10/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di cui all’oggetto dell’importo complessivo di €.148.090,49; 
 

Considerato che per la realizzazione dei "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via 
Capuana"  CUP E87H24000940002 è stato richiesto ed ottenuto un contributo come da nota 
prot. n.11674/S.10/DRPC Sicilia del 22.03.2024 della Regione Siciliana - Presidenza - 
Dipartimento della Protezione Civile - Autorizzazione Esecuzione Intervento - Lavori di 
messa in sicurezza tratto di Via Luigi Capuana;  

Dato atto che necessita accertare l'entrata straordinaria sul Capitolo 783/1 
"Trasferimento Regionale –  Protezione Civile –  Lavori di messa in sicurezza tratto 
di Via Luigi Capuana"; 

Considerato che con Determinazione del Responsabile di E.Q. del Settore Tecnico 
n. 629 del 23/10/2024 è stata impegnata la somma di €. 14.739,66 sul Cap. 5035/3 
per l’incarico professionale Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria Direzione 
Lavori, CSE e CRE dei "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via Capuana" all’Ing. 
Giarrizzo Massimo Gennaro; 

Dato atto che si prenota, pertanto, l'impegno per la somma di €.125.260,34 sul Capitolo 
5035/3 "Lavori di messa in sicurezza tratto di Via Luigi Capuana". Contributo 
Protezione Civile; 

 

DETERMINA 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
1) Accertare l'entrata di €.140.000,00 sul Capitolo 783/1 "Trasferimento Regionale –  

Protezione Civile –  Lavori di messa in sicurezza tratto di Via Luigi Capuana", 
giusta nota prot. n. 11674/S.10/DRPC Sicilia del 22.03.2024 della Regione Siciliana - 
Presidenza - Dipartimento della Protezione Civile - Autorizzazione Esecuzione Intervento 
- Lavori di messa in sicurezza tratto di Via Luigi Capuana di concessione di finanziamento. 
 

2) Dare atto che l'entrata sarà utilizzata esclusivamente per la realizzazione di progetti in 
conformità a quanto previsto dalle disposizioni regionali e dalle normative vigenti. 

 
3) Trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti per gli adempimenti 

di legge. 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.353 del 18-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
4) Prenotare l'impegno per la somma pari a €.125.260,34 sul Capitolo 5035/3 "Lavori di 

messa in sicurezza tratto di Via Luigi Capuana. Contributo Protezione Civile" 
del redigendo bilancio 2024/2026. 

 
5) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  20-11-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


